
1 
 

 

                                                                                                                       V Turnově 7. 4. 2025 
 

Zápis 
             z pracovního jednání Řídicího výboru (ŘV) projektu 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008137 MAP Turnovsko IV, 
které se uskutečnilo 

v zasedací místnosti Městského úřadu Turnov, Antonína Dvořáka 335 
dne 7. 4. 2025 od 14:00 hodin 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 
1) Zahájení, aktuálně z projektu MAP Turnovsko IV (informování) 

Předsedkyně ŘV Mgr. Petra Houšková zahájila jednání, přivítala přítomné na 4. jednání 
ŘV v rámci projektu MAP Turnovsko IV a potvrdila usnášeníschopnost. Ing. Lenka 
Krupařová přivítala hosta za projekt IDZ – Ing. Denisu Mrázkovou a stručně shrnula 
současné dění v projektu: 
  

 Vzdělávání pro pedagogy – z témat, která v nedávné době byla, je to např.: Třídnické 
hodiny na ZŠ, Setkání asistentů pedagoga, Setkání speciálních pedagogů, Možnosti 
rozvíjení logického myšlení žáků – jak na 1. stupni, tak na 2. stupni ZŠ, 
Předmatematické představy pro pedagogy MŠ… Připravujeme workshop Tvoříme 
a hrajeme si (také pro pedagogy MŠ), na konci dubna Flautoškolka (výuka na 
pětidírkovou flétnu vhodnou pro předškolní děti), Vlastní hodnocení MŠ, Vlastní 
hodnocení ZŠ… Pozvánky posíláme cca měsíc před konáním akce prostřednictvím 
Kateřiny Mrkvičkové ředitelům škol a dáváme je i na náš web 
https://www.mapturnovsko.cz/map4/. 

 Návštěvy škol, otevřené hodiny  
- v rámci ORP Turnov (Turnov, Všeň, Radostín, Přepeře…), i mimo ORP (Praha, 

Ostašov, Veliš, Robousy, Smržovka…).  

 Metodická podpora pro ředitele škol 
– zajišťuje Mgr. Karel Bárta dvojí formou. Jednak poskytuje konzultace ředitelům 
a také zpracovává aktuální témata, která posíláme prostřednictvím Kateřiny 
Mrkvičkové ředitelům a umísťujeme je také na náš web. 

 Podpora 3 kroužků pro děti ve spolupráci se SVČ (FAB-LAB, mineralogický kroužek, 
LEGO kroužek). Nyní řešíme nákup pomůcek na tyto kroužky. 

 Podpora aktivit na podporu čtenářství ve spolupráci s knihovnou (čtenářské dílny, 
Babička do školky…). 

 Podpora 2 akcí ve spolupráci se ZUŠ (Zpíváme si pro radost, Jarní koncert na Malé 
Skále). 

 Vyhodnocení Ročního akčního plánu (RAP) za roky 2024 a 2025 a příprava RAP na 
školní roky 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028. Podklady připravíme, pošleme 
ředitelům e-mailem v dubnu a poprosíme o součinnost. 



2 
 

 Evaluace – v květnu pošleme online dotazník ředitelům škol, v květnu/červnu 
proběhne diskuze v rámci pracovních skupin (vedoucí obdrží předem připravenou 
strukturu) – výstupy (se zahrnutím hodnocení jednotlivých akcí pro pedagogy) budou 
součástí závěrečné evaluační zprávy – bude před ukončením projektu schvalováno na 
ŘV. 

 Červen – příprava 3. Zprávy o realizaci (ZoR), 3. Žádosti o platbu (ŽoP). 

 Aktualizace dokumentu MAP. 

 Aktualizace investičních priorit. 

 Setkání pracovních skupin. 

 Setkání ŘV (v říjnu aktualizace investičních priorit), na konci projektu schvalování 
výstupů. 

Projekt MAP Turnovsko IV končí 31. 12. 2025, do února 2026 předložíme závěrečnou ZoR 
a ŽoP. 
 
Pokračování MAP V?: 

 MŠMT zřejmě vyhlásí výzvu (v červnu), ale není zatím jasné, jaké povinné aktivity 
tam budou (podle dostupných informací zatím povinná aktivita přechody mezi stupni 
(MŠ – ZŠ, 1. stupeň ZŠ – 2. stupeň ZŠ), volitelné aktivity slučování škol (včetně 
analýz a osvěty), stravování a implementace.  

 Málo financí, navíc 20 % spolufinancování (pro o.p.s. je problém). 

 Uvidíme, jestli bude reálné zapojit se a zda by šlo realizovat aktivity potřebné pro 
region.  

 
2) Pracovní skupiny  

Mgr. Karel Bárta připomněl, že v projektu aktivně působí 4 pracovní skupiny (PS), které 
mají povinnost setkávat se min. 4x ročně. V období od minulého jednání ŘV proběhla 
setkání jednotlivých PS v těchto termínech: 

 
- PS pro financování 

3. prosince 2024 
o Legislativní změny – vyhláška č. 48/2005 Sb., novely školského zákona, dětské 

skupiny, registry žáků a škol. 
o Dotační výzvy – Liberecký kraj, Integrovaný regionální operační program IROP, 

MAS (IROP a Strategický plán Společné zemědělské politiky), MŠMT, NPO, Šablony 
OP JAK II. 
25. února 2025 

o Strategický rámec MAP ORP Turnov do roku 2028, Akční plán, Investiční priority. 
o Dotační výzvy. 
 

- PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí 

28. listopadu 2024 
o Aktivity z databáze výstupů OPVVV a OPJAK. 
o Šablony OP JAK II MŠ a ZŠ. 
o Aktivity MAP Turnovsko IV. – žádost o semináře matematiky, MŠ, 1. a 2.st. ZŠ. 
o Novelizace školské legislativy. 
o Práce v sekcích čtenářská gramotnost a matematická gramotnost. 



3 
 

20. února 2025 
o Novela vyhlášky č. 3/2015 Sb., o vedení dokumentace školy, vyplňování vysvědčení. 
o Nové rámcové vzdělávací programy pro předškolní a základní vzdělávání. 
o Formativní hodnocení – sdílení zkušeností. 
o Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro povinné předškolní vzdělávání a pro 

základní vzdělávání. 
o Doporučení pro využívání umělé inteligence na školách. 
o Strategický rámec MAP ORP Turnov do roku 2028. 
o Akční plán MAP ORP Turnov. 
o Zprávy o využití vzdělávacích zdrojů (výstupů) vytvořených v OP VVV/OP JAK. 
o Sdílení zkušeností v sekcích čtenářská gramotnost a matematická gramotnost. 
 

- PS pro rovné příležitosti 
25. listopadu 2024 

o Inspirace ze semináře k nadaným žákům – projekt Synapse. 
o Aktivity z databáze výstupů OPVVV a OPJAK ve výuce. 
o Šablony OP JAK II. 
o Připravované aktivity MAP Turnovsko IV. 
o Změny v legislativě. 

24. února 2025  
o Vyplňování vysvědčení, novelizace vyhlášky č. 3/2015 Sb.  
o Nové rámcové vzdělávací programy pro předškolní a základní vzdělávání.  
o Snídaňové kluby.  
o Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro povinné předškolní vzdělávání a pro 

základní vzdělávání.  
o Dokumenty MAP: Strategický rámec MAP ORP Turnov do roku 2028, Akční plán 

MAP ORP Turnov.  
o Popis stávajícího stavu rovných příležitostí v území ORP Turnov, popis příčin tohoto 

stavu a návrh aktivit, které pomohou nastavit rovné příležitosti a eliminovat 
selektivitu. 

o Zprávy o využití vzdělávacích zdrojů (výstupů) vytvořených v OP VVV/OP JAK.  
o Třídnické hodiny – inspirace, sdílení, proč je realizovat.  
 

- PS pro podporu gramotností a kompetencí managementu škol  
26. listopadu 2024 

o Prohlídka Základní a mateřské školy Malá Skála, zájmové útvary základní školy. 
o Aktivity MAP Turnovsko IV. 
o Novely školské legislativy.  
o Sdílení zkušeností: 
o Šablony OP JAK II MŠ a ZŠ 
o Elektronická spisová služba 
o Aktivity z databáze výstupů OP VVV a OP JAK 
o Inspekční činnost ČŠI 
o E-doklady 

18. února 2025 
o Vyplňování vysvědčení, novelizace vyhlášky č. 3/2015 Sb. 
o Nové rámcové vzdělávací programy pro předškolní a základní vzdělávání. 
o Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro povinné předškolní vzdělávání a pro 

základní vzdělávání. 
o Snídaňové kluby. 
o Strategický rámec MAP ORP Turnov do roku 2028. 



4 
 

o Akční plán MAP ORP Turnov. 
o Doporučení pro využívání umělé inteligence na základních školách. 
o Zpráva o využití vzdělávacích zdrojů (výstupů) vytvořených v OP VVV/OP JAK. 
 
 

 
3) Strategický rámec (SR) do roku 2028 (schvalování)  

RNDr. Robert Rölc, Ph.D. představil SR do roku 2028, který byl projednán v PS 
a členové ŘV ho obdrželi spolu s dalšími podklady e-mailem před jednáním. Členové 
všech PS došli k tomu, že není třeba aktualizovat vizi, protože její znění odpovídá cílům, 
kterých má být ve vzdělávání v ORP Turnov dosaženo. I členové ŘV konstatovali, že 
znění vize je vyhovující a odpovídá cílům vzdělávání, jichž má být v budoucnu dosaženo. 
U dílčích cílů bylo doplněno označení těch, kde jsou aktivity navržené a projednané 
v rámci pracovních skupin pro rovné příležitosti a pro podporu moderních didaktických 
forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Přítomní byli dotázáni, zda mají 
k dokumentu připomínky. Nebylo tomu tak, proto bylo přistoupeno k hlasování: 
 
Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným Strategickým rámcem MAP ORP Turnov do 
roku 2028? 
             
Pro: 15                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Řídicí výbor schvaluje aktualizovaný Strategický rámec MAP ORP 
Turnov do roku 2028. 
 
 

4) Investiční priority (schvalování) 
RNDr. Robert Rölc, Ph.D. informoval o aktualizovaném dokumentu, který obdrželi 
všichni členové předem e-mailem. Konečná podoba dokumentu byla na místě 
představena s tím, že veškeré změny jsou červeným písmem. Přítomní byli dotázáni, zda 
mají k dokumentu připomínky. Nebylo tomu tak, proto bylo přistoupeno k hlasování: 
 
Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným dokumentem seznam investičních priorit dle 
předloženého návrhu? 
             
Pro: 15                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Řídicí výbor schvaluje aktualizovaný dokument seznam investičních 
priorit dle předloženého návrhu. 
 

5) Akční plán MAP ORP Turnov (schvalování) 
Akční plán byl doplněn tak, aby byl v souladu se Strategickým rámcem do roku 2028. 
Uvedený aktualizovaný dokument obdrželi všichni členové předem e-mailem. U aktivit 
bylo doplněno označení těch, které byly navržené a projednané v rámci pracovních 
skupin pro rovné příležitosti a pro podporu moderních didaktických forem vedoucích 
k rozvoji klíčových kompetencí. 
Přítomní byli dotázáni, zda mají k dokumentu připomínky. Nebylo tomu tak, proto bylo 
přistoupeno k hlasování: 
 
Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným dokumentem Akční plán MAP ORP Turnov? 
             
Pro: 15                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 



5 
 

 
Usnesení: Řídicí výbor schvaluje aktualizovaný dokument Akční plán MAP ORP 
Turnov dle předloženého návrhu. 
 
 

6) Závěry z jednání 
Na závěr proběhla diskuse ohledně Dětských skupin. V Turnově má být Dětská skupina od 
ledna 2026, zatím se řeší, jestli bude pod nějakou mateřskou školou. Starostka Tatobit 
představila, jak u nich v obci Dětská skupina funguje a nabídla možnost návštěvy v případě 
zájmu. 
Předsedkyně ŘV poděkovala všem přítomným za účast a spolupráci a byl domluven termín 
dalšího jednání – 13. 10. 2025 od 14 hodin. 
 
RNDr. Robert Rölc, Ph.D. informoval o probíhající 3. výzvě MAS OPS pro Český ráj ze 
Strategického plánu Společné zemědělské politiky, kde ve Fichi 5 mohou žádat i školy do 
staveb, strojů, technologií a další vybavení na zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory. Žádosti je možné podávat do pátku 11.4.2025. 
  
 

            
Zapsala: Ing. Lenka Krupařová    

Ověřila: Mgr. Petra Houšková 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Aktualizovaný SR MAP ORP Turnov do roku 2028 
2. Aktualizovaný seznam investičních priorit 
3. Aktualizovaný Akční plán MAP ORP Turnov 


